令和７年６月２０日

保護者様

板橋区立板橋第一小学校

校 長  荻久保 剛正

夏休み学習教室のご案内

 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理

解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、板橋第一小学校では今年度も個別指導の充実をめざしております。その取組の１つとして、夏

休みを活用した学習教室を開催します。夏休みの宿題を中心に、学校での学習内容の復習を行います。

以下をお読みになり、参加を希望される場合は、フォームよりお申し込みください。

１．日 時  令和７年７月２２日（火）～２４日（木）

２８日（月）～３０日（水）  ８：３０受付 １０：００下校

 ２２（火）  ２３（水）  ２４（木）  ２８（月）  ２９（火）  ３０（水）

学習

教室
１・２・３・４年  １・２・５・６年  ３・４・５・６年  １・２・３・４年  １・２・５・６年  ３・４・５・６年

水泳

教室
５・６年  ３・４年  １・２年  ５・６年  ３・４年  １・２年

※学習教室は、水泳教室を行わない学年が実施します。

２．指導員   本校教員、学力向上専門員 など

３．確認事項

 ・学習教室は、学校の学習内容についての補習教室です。塾の宿題などの課題に取り組むものではあ

りません。

 ・当日は出欠をとります。参加申し込みをした日に欠席する場合は、通常の登校日と同様に、「欠席・

遅刻・早退」の連絡フォームよりご連絡ください。

 ・夏休みの宿題や、学校で用意した課題プリントなどに取り組みます。宿題プリントなどを持参させ

てください。

 ・当日は、各学年昇降口から入り、教室前が受付となります。

４．申し込み方法 以下のURLか QR コードからフォームに入力してください。〆切：７月７日（月）

持ち物

・筆記用具 ・上履き ・取り組む課題（夏休みの宿題など） ・水筒（水または、お茶）

・三角定規、分度器（必要な場合） ・校帽を必ずかぶる。

こちらのリンクからも申し込みできます。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc2k40BQk4CRij8WJ

5zXd7ahFs2i3p_ZTkzu5ORce2a-PSXsQ/viewform?usp=dialog

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc2k40BQk4CRij8WJ5zXd7ahFs2i3p_ZTkzu5ORce2a-PSXsQ/viewform?usp=dialog
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc2k40BQk4CRij8WJ5zXd7ahFs2i3p_ZTkzu5ORce2a-PSXsQ/viewform?usp=dialog